LEI MUNICIPAL Nº 460-01\2004, 23 DE NOVEMBRO DE 2004

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 550,00 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte

LEI

Art. 1º - É aberto crédito especial no orçamento do Município de Toropi, Lei Municipal n° 413-01/2004, de 21-11-2003, com o seguinte objetivo:

Órgão 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

2018 – Manutenção das Escolas Municipais

33903000001006 – Material de Consumo ........................................................................R$550,00

Art. 2º - O crédito aberto no Art. 1º desta Lei, será coberto com transferências da União para programa dinheiro direto na escola, conforme receita nº 172135020000.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e quatro.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JAMES DUPONT

Secretario da Fazenda

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico